
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край муниципальное образование Староминский район муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 имени Г.П.Бочкаря 

 

 

ПРИКАЗ 

          ст-ца Староминская 

«20» декабря 2024 г.                                                                                     № 604 

 

 Об утверждении положения  

о порядке учета мнения совета обучающихся, совета родителей (законных 

представителей), представительных органов обучающихся при принятии 

локальных нормативных актов, затрагивающих интересы обучающихся, в том 

числе при выборе меры дисциплинарного взыскания для обучающегося 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы №4 имени Г.П.Бочкаря  

муниципального образования Староминский район 

 

       В соответствии со ст. 30 ч. 3, 4 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст. 372 Трудового кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

15 марта 2013 г. № 185 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся и 

снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания», уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4 имени Г.П.Бочкаря муниципального образования Староминский район  

     п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о порядке учета мнения совета обучающихся, совета 

родителей (законных представителей), представительных органов 

обучающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих 

интересы обучающихся, в том числе при выборе меры дисциплинарного 

взыскания для обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 

имени Г.П.Бочкаря муниципального образования Староминский район. 

2. Ответственному за размещение информации на официальном сайте МБОУ 

СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря МО Староминский район Лупенок М.В. разместить 

данный приказ и положение на сайте школы. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Кононенко А.А. 

 
Директор МБОУ СОШ№4                            Е.В.Кропачева 

им.Г.П.Бочкаря 
 

С приказом ознакомлены: 


